
 

 1 

Zweite Satzung zur Änderung der Hochschulzulassungssatzung der 
Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

– HSchZulS – 
 

Vom 15. Februar 2021  
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 BayHSchG erlässt die FAU folgende Änderungssat-
zung: 
 

§ 1 
 

Die Hochschulzulassungssatzung der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg 
(FAU) – HSchZulS – vom 31. Januar 2020, geändert durch Satzung vom 4. Juni 2020, 
wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 1 Abs. 1 Satz 1 wird nach den Worten „FAU nach dem BayHZG und der“ das 

Wort „Bayerischen“ gestrichen. 
 
 

2. In § 10 wird nach Satz 3 folgender neuer Satz 4 angefügt: 
 

„4Im Falle der Verschiebung der Bewerbungsfristen für das Wintersemester 
2021/2022 sind die dann gegebenenfalls aufgrund übergeordneter rechtlicher Rege-
lungen geltenden Fristen zu beachten.“ 

 
 
3. In § 15 Abs. 3 wird nach Satz 2 folgender neuer Satz 3 eingefügt; der bisherige Satz 3 

wird zu Satz 4: 
 
„3Soweit das Zeugnis des ersten Studienabschlusses noch nicht vorliegt, kann auch 
eine benotete Abschlussbescheinigung eingereicht werden; die Nachreichefrist ge-
mäß Satz 2 gilt hier ebenfalls.“ 

 
 
4. § 16 wird wie folgt geändert: 

 
a) In der Überschrift wird die Zahl „9“ durch die Zahl „11“ ersetzt. 

 
b) In Abs. 1 Satz 1 werden nach den Worten „Voranmeldefrist ist die Immatrikulation“ 

die Worte „für das erste Fachsemester“ eingefügt. 
 

c) In Abs. 2 werden die Worte „jeweils betroffenen Fachsemester und“ gestrichen. 
 

 
5. In § 17 wird nach Abs. 2 folgender neuer Abs. 3 angefügt: 

 
„(3) Die zweite Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.“ 

 
 
6. Anlage 2 wird wie folgt geändert: 

 
a) In der Überschrift werden die Zahl „10“ durch die Zahl und den Buchstaben „9a“ 

ersetzt. 



 

 2 

 
b) In der Tabelle wird die letzte Zeile („Wirtschaftsingenieurwesen“) gestrichen. 

 
 
7. Anlage 3 wird wie folgt geändert: 

 
a) In der Überschrift wird die Zahl „9“ durch die Zahl „16“ ersetzt. 

 
b) Die Tabelle erhält folgende neue Fassung: 

„ 
Fach Abschluss Voranmeldefrist 

Biologie Lehramt Gym 15.8. 

Biologie BSc 15.8. 

Geographie (mit allen Teilbereichen) alle Abschlüsse 15.8. 

Japanologie BA 1/2 15.8. 

Integrated Life Sciences BSc 15.8. 

“ 
 

c) Der Hinweis unterhalb der Tabelle wird gestrichen. 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der FAU vom 10. Februar 2021 und 
der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger vom  
15. Februar 2021. 
 
Erlangen, den 15. Februar 2021 
 

Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 15. Februar 2021 in der FAU niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 15. Februar 2021 durch Anschlag in der FAU bekannt gegeben. Tag der Bekannt-
machung ist der 15. Februar 2021. 


